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Servicesenter for utenlandske arbeidstakere (SUA) er et samarbeid mellom Arbeidstilsynet, 

politiet, Skatteetaten og Utlendingsdirektoratet (UDI). Hensikten med SUA er å legge til rette 

for at utenlandske arbeidstakere skal komme raskt i lovlig arbeid i Norge. Etatene på SUA skal 

behandle saker raskt, og tilbyr veiledning på flere språk. Målet er at utenlandske 

arbeidstakere, deres familiemedlemmer og arbeidsgivere, skal kunne ordne alt de trenger for å 

arbeide i Norge på ett sted. 

Det finnes SUA i Oslo, Stavanger, Bergen, Trondheim og Kirkenes. 
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Innledning



• behandle søknader om oppholdstillatelse 

• utstede registreringsbevis til EØS-borgere 

• behandle søknader om skattekort 

• tildele norsk identitetsnummer (d-nummer eller fødselsnummer) 

• behandle melding om innflytting til Norge 

• informere om rettigheter og plikter i det norske arbeidslivet
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Hovedoppgavene til sentrene er å:



SUA har hatt god drift gjennom året og det har ikke vært noen store endringer fra året før. 

Krigen i Ukraina gjør at det fortsatt er behov for omdisponering av ressurser i 

utlendingsforvaltningen. Dette påvirker også SUA-samarbeidet, men UDI har iverksatt flere 

tiltak for å ivareta SUAs brukergruppe. Restansene har gradvis blitt bygget ned i løpet av året, 

men saksbehandlingstiden i UDI er fortsatt lengre enn det målsettingen for disse sakene er.
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Hva har skjedd i 2023
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Fra venstre: Kjersti Eggen (leder for SUA i Trondheim og Kirkenes), Ragnhild Winterstø Røthing (leder for språk og 
kommunikasjon utland), Lene Solheim Hagen (leder for SUA i Oslo), Tove Lie (leder for SUA i Bergen), Paul 
Skoglund (leder Opphold Innland i UDI), Kristin Tøllefsen (leder for SUA i Stavanger), Gunn Åse Albinson
(seksjonsleder i SUA-seksjonen og leder for SUAs strategiske koordineringsgruppe), Frode Forfang (direktør i UDI).



De relativt store endringene i Skatteetatens tall skyldes først og fremst en omorganisering 

internt i Skatteetaten på SUA-lokasjonene som gjør at tallene blir høyere enn i 2022. Politiet 

har hatt en økning av registreringer for EU/EØS-borgere i Bergen som blant annet skyldes at 

det har vært enkelte store aktører i distriktet som har hatt et ekstraordinært behov for 

arbeidstakere fra EU/EØS. På de andre sentrene har politiet hatt en liten nedgang. 

Arbeidstilsynet har hatt en betydelig økning i antall henvendelser på flere av sentrene, men 

dette skyldes hovedsakelig at Arbeidstilsynet var mindre fysisk til stede ved sentrene i 2022 på 

grunn av restriksjonene under pandemien.
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Totalt antall brukere i 2023
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I 2023 ble det gitt totalt 14 957 oppholdstillatelser og foretatt 15 949 EØS-registreringer. 
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Oppholdstillatelser og EØS-registreringer

Sted Oppholdstillatelser EØS-registreringer

Oslo 9 752 6 334

Stavanger 2 648 1 790

Bergen 1 065 3 159

Trondheim 1 402 4 077

Kirkenes 90 589
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I 2023 ble det behandlet totalt 21 816 søknader om skattekort, 11 284 innflyttingsmeldinger 

og tildelt 10 631 d-nummer. 
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Skattekort, innflyttingsmeldinger og d-nummer

Sted Skattekort Innflyttingsmeldinger D-nummer

Oslo 13 287 5 919 4 650

Stavanger 3 106 1 657 1 730

Bergen 3 508 2 031 2 934

Trondheim 1 633 1 572 1 179

Kirkenes 282 105 138
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Arbeidstilsynets veiledere på servicesentrene registrerte 1774 henvendelser i 2023. Hver 

tredje henvendelse kom fra polske arbeidsinnvandrere, fulgt av rumenere og litauere. Om lag 

20 prosent jobber i bygg og anlegg, deretter følger restaurant- og renholdsbransjen. Spørsmål 

om arbeidsavtalen topper statistikken, fulgt av spørsmål om lønn og manglende 

lønn/feriepenger og arbeidstid. Arbeidstilsynets flerspråklige medarbeidere på SUA har i tillegg 

besvart over 1200 henvendelser gjennom et eget kontaktskjema på flere språk på 

arbeidstilsynet.no. Dette er nytt tilbud fra 2023.
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Henvendelser om arbeidsforhold
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Etatene i SUA har hatt et godt samarbeid gjennom året 2023 – både på sentrene og mellom 

sentrene. Det har blant annet blitt opprettet ressursteam for hver etat med samarbeid på tvers 

av sentrene for å dele erfaringer og praksis for å sikre at sentrene er godt koordinerte. SUA 

samarbeider også fortsatt tett med a-krimsentrene om tips for å avdekke useriøse 

arbeidsgivere og utnyttelse av utenlandske arbeidstakere. SUA deltar også i et spennende 

pilot-arbeid hvor målet er å teste hvordan wallet-teknologi kan bidra til å lage mer effektive og 

forutsigbare prosesser for arbeidstakere som ønsker å komme til Norge for å jobbe.
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Samarbeid og videreutvikling av SUA
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